[bookmark: _GoBack]А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 КУРСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ             О БЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21 сентября  2020 г.      №74
д.1-е Цветово
О  подготовке и проведении
осенне-зимнего  пожароопасного  сезона
2020-2021 годов  на территории  Новопоселеновского
сельсовета  Курского  района  Курской области

       В  целях  обеспечения  защищенности населенных  пунктов  и объектов на территории Новопоселеновского  сельсовета  Курского  района Курской области в ходе осенне-зимнего пожароопасного  сезона 2020-2021 годов, предупреждения  гибели  людей  на пожарах  в этот период,

1. Утвердить  План  мероприятий  по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2020-2021 годов на территории  Новопоселеновского  сельсовета  Курского  района Курской области;

2.Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

3.Распоряжение вступает в силу  со дня  его  подписания.

 Глава  Новопоселеновского  сельсовета                               И.Г.Бирюков
Курского района

                                                                                                Утвержден
                                                                                          распоряжением Администрации
                                                                                          Новопоселеновского  сельсовета
                                                                                         Курского района Курской области
                                                                                                     от   21.09.2020 г. №74

                                                                       П Л А Н
                 мероприятий  по подготовке  и проведению осенне-зимнего
                 пожароопасного  сезона 2020-2021 годов на территории
                      Новопоселеновского  сельсовета  Курского  района

	№
п/п
	                    Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение уточнения и корректировки списков лиц, относящихся к «категории  риска»(одинокие, престарелые, злоупотребляющие алкоголем )
	 До 01.10.2020г.
	Администрация сельсовета

	2
	Разработать и утвердить графики посещения неблагополучных семей, организовать подворные обходы совместно с участковым уполномоченным полиции.
	До 11.10.2020 г.
	Администрация сельсовета

	3
	Уточнить списки лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период, организовать контроль за ходом проведения этих мероприятий
	Октябрь 2020г.
	Администрация сельсовета

	4
	Провести  проверку противопожарного  состояния 100% жилых домов частного сектора силами внештатных пожарных инструкторов старших по населенным пунктам с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования  и  печного отопления.
	  Весь период
	Администрация сельсовета, старшие населенных пунктов

	5
	Организовать оказание адресной помощи (по возможности) малоимущим, одиноким престарелым гражданам по ремонту электрооборудования и печного отопления.
	До 13.11.2020г.
	Администрация сельсовета

	6
	Провести корректировку  и уточнение списков старших по населенным пунктам
	До 13.11.2020 г.
	Администрация сельсовета

	7
	Провести сборы со  старшими  по населенным пунктам по разъяснению их обязанностей и стоящих перед ними  задач.
	До 13.11.2020 г.
	Администрация сельсовета

	8
	Провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах и в учреждениях перед началом пожароопасного периода, принять меры  по их приведению  в работоспособное  состояние. г.
	До 13.11.2020 г.
	Администрация сельсовета

	9
	Организовать контроль за выездом  на территорию муниципального образования нелегальных мигрантов из стран ближнего зарубежья и  других регионов Российской Федерации, а также лиц, освободившихся  из мест лишения свободы с целью организации  с ними  пожарно- профилактической работы.
	Постоянно

	Администрация сельсовета

	10
	Принять меры по оснащению добровольной пожарной дружины  приспособленной для  пожаротушения техникой.
	В ходе пожароопасного периода
	Администрация сельсовета